

呉市の中核市移行に伴う関係条例の整備に関する条例をここに公布する。

平成二十八年三月二十二日

広島県知事 湯 崎 英 彦

広島県条例第八号

呉市の中核市移行に伴う関係条例の整備に関する条例

(広島県の事務を市町が処理する特例を定める条例の一部改正)

第一条 広島県の事務を市町が処理する特例を定める条例(平成十一年広島県条例第三十四号)の一部を次のように改正する。

第二条の表の第六号の二、第八号の二、第八号の四及び第八号の七中「広島市」の下に「、呉市」を加え、同表の第九号の六中「呉市及び」を削り、同表の第十六号の三中「呉市及び三次市(12)及び(14)から(16)までに掲げるものについては三次市に限る。」を「三次市」に改め、同表の第十七号の三及び第二十号の四中「呉市、三次市」を「三次市」に改め、同表の第二十一号中(37)から(44)までを削り、(45)を(37)とし、(46)を(38)とし、(47)を(39)とし、(48)を(40)とし、(49)を(41)とし、(50)を(42)とし、(51)を(43)とし、(52)を(44)とし、(53)を(45)とし、(54)を(46)とし、(55)を(47)とし、(56)を(48)とし、(57)を(49)とし、(58)を(50)とし、(59)を(51)とし、(60)を(52)とし、(61)を(53)とし、(62)を(54)とし、(63)を(55)とし、(64)を(56)とし、(65)を(57)とし、(66)を(58)とし、(67)を(59)とし、(68)を(60)とし、(69)及び(70)を削り、「(36)まで及び(45)から(62)」を「(54)」に改め、「ものとし、(37)から(44)まで、(69)及び(70)に掲げるものについては呉市に限る」を削り、同表の第二十一号の二を次のように改める。

二十一の二 削除

第二条の表の第二十二号の二中(70)を削り、(71)を(70)とし、(72)を(71)とし、(73)を(72)とし、(74)を(73)とし、(75)を(74)とし、(76)を(75)とし、(77)を(76)とし、(78)を(77)とし、(79)を(78)とし、(80)を(79)とし、(81)を(80)とし、(82)を(81)とし、(83)を(82)とし、(84)を(83)とし、(85)を(84)とし、(86)を(85)とし、(87)を(86)とし、(88)を(87)とし、(89)を(88)とし、(90)を(89)とし、(91)を(90)とし、(92)を(91)とし、(93)を(92)とし、(94)を(93)とし、(95)を(94)とし、(96)を(95)とし、(97)を(96)とし、(98)を(97)とし、(99)を(98)とし、(100)を(99)とし、(101)を(100)とし、「、(2)、(12)から(17)まで、(25)から(30)まで、(38)、(40)から(44)まで、(57)から(65)まで、(75)から(80)まで、(91)及び(93)から(97)」を「(4)まで、(6)から(84)まで、(86)から(100)」に改め、「除き、三次市については(70)に掲げる事務を」を削り、同表の第二十二号の四中(3)を削り、「(広島市及び福山市については(3)に掲げる事務を除く。)」を削り、同表の第二十三号の二中「、呉市」を削り、同表の第二十四号中「広島市」の下に「、呉市」を加え、同表の第二十四号の二中「呉市、竹原市」を「竹原市」に改め、同表の

第二十四号の四中「広島市」の下に「、呉市」を加え、同表の第三十二号の二を次のように改める。

三十二の二 削除	
----------	--

第二条の表の第三十五号中「、第二十一号の二(10)」を削り、「、(78)、(81)、(86)、(95)、(98)及び(101)」を「、(77)、(80)、(85)、(94)、(97)及び(100)」に改める。

第三条の表の第十七号中「広島市」の下に「、呉市」を加える。

(食品衛生法に基づく営業の基準等に関する条例の一部改正)

第二条 食品衛生法に基づく営業の基準等に関する条例(平成十二年広島県条例第十一号)の一部を次のように改正する。

第六条中「広島市」の下に「、呉市」を加える。

(民生委員法に基づく民生委員の定数を定める条例の一部改正)

第三条 民生委員法に基づく民生委員の定数を定める条例(平成二十六年広島県条例第四号)の一部を次のように改正する。

第二条の表呉市の項を削る。

(広島県屋外広告物条例の一部改正)

第四条 広島県屋外広告物条例(昭和二十四年広島県条例第七十二号)の一部を次のように改正する。

第二条第一項第四号及び第二十二条第一項中「広島市」の下に「、呉市」を加える。

附 則

この条例は、平成二十八年四月一日から施行する。